

ایران و روسیه بر توسعه همکاری های دوجانبه تاکید کردند

در دیدار ولادیمیر پوتین نخست وزیر روسیه و علی اکبر صالحی وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه نشست نخست وزیران سازمان همکاری شانگهای، طرفین بر لزوم تلاش برای توسعه و تعمیق همکاری های دوجانبه تاکید کردند

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

در دیدار ولادیمیر پوتین نخست وزیر روسیه و علی اکبر صالحی وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه نشست نخست وزیران سازمان همکاری شانگهای، طرفین بر لزوم تلاش برای توسعه و تعمیق همکاری های دوجانبه تاکید کردند.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایرنا ، پوتین و صالحی روز دوشنبه در این دیدار با اشاره به ظرفیت های بالای سازمان همکاری شانگهای همچنین خواستار برنامه ریزی برای تشریک مساعی اعضا در راستای نیل به اهداف این نهاد در عرصه های مختلف شدند.

گفت و گو درباره زمینه های توسعه همکاری های ایران و سازمان همکاری های شانگهای از دیگر محورهای دیدار نخست وزیر روسیه و وزیر خارجه کشورمان در حاشیه این نشست بود. طرفین در این دیدار همچنین هم افزایی توانمندی های بالقوه و بالفعل اعضای دایمی و ناظر سازمان همکاری شانگهای را موجب فراهم آمدن بستر لازم برای تسریع توسعه اعضا و نیز بالندگی هر چه بیشتر جایگاه سازمان در معادلات منطقه ای و جهانی دانستند.

علی اکبر صالحی وزیر امور خارجه کشورمان برای شرکت در اجلاس نخست وزیران سازمان همکاری شانگهای در شهر تاریخی سنت پترزبورگ به روسیه سفر کرده است. اجلاس نخست وزیران سازمان همکاری های شانگ های با حضور نخست وزیران یا معاونان روسای جمهوری اعضای آن در سنت پترزبورگ جریان دارد و بحث پیرامون بحران اقتصاد جهانی و در وهله اول، بحران بدهی اروپا از جمله محورهای اصلی گفت و گو و مذاکره شرکت کنندگان در اجلاس است.

علاوه بر آن مسایلی همچون موضوعات امنیتی و مبارزه با قاچاق مواد مخدر، جرایم و افراط گرایی و نیز تعیین اعضای جدید و راه های توسعه سازمان همکاری شانگهای، در این دیدار مورد مذاکره قرار می گیرد.

سازمان همکاری های شانگهای در آوریل 1996 میلادی تحت عنوان 'پیمان شانگهای - پنج' بر مبنای توافق های اولیه ای شکل گرفت که در سال 1990 میلادی میان اتحاد جماهیر شوروی و جمهوری خلق چین برای کاهش تأسیسات و نیروهای نظامی در نواحی مرزی دو کشور و اتخاذ اقدامات اعتماد سازی، منعقد شده بود.

در سال 1996 میلادی پنج کشور روسیه، چین، قزاقستان، قرقیزستان و تاجیکستان در شهر شانگهای پیمانی را به منظور تقویت اعتماد نظامی در نواحی مرزی خود به امضا رساندند که این پیمان در سال 2001 میلادی، با بیست و یک کشور، از جمله روسیه، چین، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، ازبکستان، پاکستان، هند، ایران، افغانستان، بنگلادش، پاکستان، هند، پاکستان و مغولستان در ساختار سازمان همکاری های شانگهای حضور داشته است. پایان پیام